

مطبوعاتي اعلاميه

بندول او مخنيوی د ډيموکراسۍ دروغ برملا کوي

(ژباړه)

د فېسبوک ادارې د حزب التحرير-ولايه تونس پاڼې په بندولو سره يو ځل بيا خپل ظلم وښود. دوی د هغه نړيوال کمپاين يوه برخه بنده کړه، چې د خلافت د بيا تاسيس له لارې د اسلامي ژوند راتلو ته کار کوي او تر څنگ يې د غرب استعماري پلانونه بر بندوي او د حساب غوښتنه يې کوي.

دا ډول کړنې د دوی هغه ناسمې ادعاوې بر بندوي، چې وايي مور د بيان ازادۍ ته احترام لرو او ډيموکراتيکه ايډيالوژي د بشریت لپاره تر ټولو غوره ايډيالوژي ده؛ په داسې حال کې چې د غڼې تر تار کمزوري ده. د حزب التحرير-ولايه تونس پاڼې پر وړاندې د فېسبوک ادارې کړنې د دې ښکارندويي کوي، چې د حزب التحرير لخوا حق ته بلنه تر هغو ټولو فزيکي او ټکنالوژيکي پرمختگونو پياوړې ده، چې دوی يې ادعا کوي.

﴿بَلْ نَقْذِفُ بِالْحَقِّ عَلَى الْبَاطِلِ فَيَدْمَغُهُ فَإِذَا هُوَ زَاهِقٌ وَلَكُمُ الْوَيْلُ مِمَّا تَصِفُونَ﴾

[الانبيا: ۱۸]

ژباړه: خو موږ پر باطل باندې د حق گوزار کوو، چې د هغه سر مات شي او له منځه لاړ شي. تاسو بيا د هغو خبرو له امله تباه يئ، چې جوړوي يئ.

او دا د دې ښکارندويي کوي، چې ډيموکراسي يوه دروغجنه ايډيالوژي ده او نشي کولی چې په خپله ديکتاتوري سره د حق پر وړاندې ودرېږي. پر دې سربېره دا د اسلام او مسلمانانو پر وړاندې د غرب د ژورې کرکې او جگړې ښکارندويي کوي؛ چې د هغوی لاسپوڅي يې د اسلام او حزب التحرير (هغه حزب چې خپلو خلکو ته حق بر بندوي) پر وړاندې په اسلامي هېوادونو کې پر مخ بيايي.

مور مسلمانان بايد په دې خوښ شو، چې د حق لارې دوام ته ژمن يو او هېڅ شی به زموږ مخه ډپ نه کړي، نه د دوکه کوونکو دوکه او نه هم د کرکه کوونکو کرکه. د هغوی زبان او تعصب مو لا نور هم وښيي او په چټکۍ سره مو د دغه فاسد نظام بدلون ته هڅوي، چې پر ځای يې د نبوت پر تگلاره د اسلامي نظام په تاسيس سره اسلام پلي کړو. الله سبحانه و تعالی فرمايلي:

﴿يُرِيدُونَ أَنْ يُطْفِئُوا نُورَ اللَّهِ بِأَفْوَاهِهِمْ وَيَأْبَى اللَّهُ إِلَّا أَنْ يُتِمَّ نُورَهُ وَلَوْ كَرِهَ الْكَافِرُونَ هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَدِينِ الْحَقِّ لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَلَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ﴾

[التوبه: ۳۲-۳۳]

ژباړه: دا خلک غواړي چې د الله رڼا په خپلو پوکيو سره مړه کړي؛ خو الله به خامخا خپله رڼا بشپړوي، که کافران هرڅومره وځورېږي. هماغه الله دی، چې خپل پيغمبر يې له لارښوونې او حق دين سره رالېږلی؛ شو هغه پر ټولو دينونو برلاسی کړي، که مشرکان هر څومره ځورېږي.

د حزب التحرير-ولايه تونس مطبوعاتي دفتر

د صدور گڼه: ۳۲/۱۴۴۰

۱۴۴۰ هـ.ق کال، د ذوالحجې ۱۹ مه

۲۰۱۹ م کال، د اگېست ۲۰ مه